
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

nr posiedzenia: 67 

data posiedzenia: 16 grudnia 2016 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2016 (druk senacki nr 390, 

druki sejmowe nr 1129 i 1149). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2016 (druk senacki nr 391, druki sejmowe nr 1130, 1150 

i 1150-A). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz niektórych innych 

ustaw (druk senacki nr 389, druki sejmowe nr 795, 1125 i 1125-A). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Jerzy Czerwiński, Kazimierz Kleina, Krzysztof 

Mróz, Tadeusz Romańczuk, Janina Sagatowska, Jacek Włosowicz,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Finansów: 

sekretarz stanu Wiesław Janczyk ze współpracownikami, 

podsekretarz stanu Hanna Majszczyk ze współpracownikami, 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski, 

Sejm RP: 

poseł sprawozdawca Maria Zuba, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski, 

pracownik Biura Legislacyjnego Maciej Telec. 

 

Ad 1. i 2. 
 

Ustawa o zmianie ustawy budżetowej na rok 2016 ma na celu dodanie w ustawie budżetowej na 

rok 2016 przepisu umożliwiającego Ministrowi Finansów utworzenie rezerw celowych z kwoty 

wydatków zablokowanych przez dysponentów części budżetowych w przypadku stwierdzenia 

opóźnień w realizacji zadań albo nadmiaru posiadanych środków. Umożliwi to sfinansowanie 

zakupu dóbr kultury, w tym zabytków oraz praw do dóbr kultury o szczególnym znaczeniu dla 

państwa polskiego i dziedzictwa kulturowego, oraz przekazanie Agencji Rezerw Materiałowych 

dotacji celowej na realizację zadań związanych z rezerwami strategicznymi. 



 

Ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej 

na rok 2016 ma na celu umożliwienie w 2016 r. utworzenia rezerw celowych przeznaczonych na 

realizację obowiązków państwa w zakresie dziedzictwa kulturowego oraz dotacji celowej dla 

Agencji Rezerw Materiałowych na realizację zadań związanych z rezerwami strategicznymi. 

Ustawy omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk. 

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski nie miał uwag legislacyjnych do ustaw. 

Nad omawianymi ustawami przeprowadzono dyskusję. 

Senator Grzegorz Bierecki zgłosił kolejno wnioski o przyjęcie obu ustaw bez poprawek. 

Komisja przyjęła wnioski większością głosów. 

Sprawozdawcą komisji w sprawie obu ustaw będzie senator Tadeusz Romańczuk. 

 

Konkluzja: 

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2016 bez poprawek (druk 

senacki nr 390 A). 

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

realizacji ustawy budżetowej na rok 2016 bez poprawek (druk senacki nr 391 A). 

 
 

Ad 3. 
 

 Ustawa ma na celu zmniejszenie tzw. szarej strefy w grach hazardowych, co doprowadzi do 

zwiększenia udziału w rynku legalnych przedsiębiorstw m.in. poprzez wprowadzenie możliwości 

blokowania dostępu do nielegalnych stron internetowych oraz utrudnienie wykonywania płatności 

na rzecz podmiotów oferujących nielegalne gry hazardowe w internecie. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wiesław Janczyk. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec nie zgłosił uwag legislacyjnych do ustawy. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Senator Grzegorz Bierecki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja przyjęła ten wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Grzegorz Bierecki. 

 

Konkluzja: 

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 389 A). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


